
COMUNE DI CATANIA
Categoria ________

Classe __________

Fascicolo ________

Determinazione Sindacale
Pubblicata in data 31/12/2020

 
Determinazione n.02/ 158 /Sind.

OGGETTO:  Procedimento penale n. XXXXX/2017 R.G.N.R.  a carico di  XXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX  XXXXXXX.  Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo.

DIREZIONE AFFARI LEGALI

Prot. N.  416215  del 31/12/2020

FASC.N.  1091/2018             

Il Responsabile del Procedimento          

A.P. AVVOCATO

    F.to     avv. Agata Barbagallo

IL DIRETTORE 

    F.to       avv. Daniela Macrì

                                

                              Dimostrazione
della disponibilità dei fondi

Bilancio 20_____ Competenze  ____________ 

______________________________________

Art. ______  Lett. ______ Spese per ________ 

______________________________________ 

______________________________________

 

.

  

    
    _____________________ 



OGGETTO:  Procedimento penale n. XXXXX/2017 R.G.N.R.  a carico di  XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX.  Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo.

                                                        Proposta di determinazione

Il Direttore: 
Premesso  che  il  Pubblico  Ministero  ha  disposto  la  citazione  a  giudizio  dell’imputato
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX  XXXXXXX nato a XXXXXXX il XX.XX.XXXX, residente
a XXXXXX in via XXXXXXX XXXXXXX n.XX, dinanzi al Tribunale di Catania - IV Sezione
Penale, in composizione Monocratica, per il giorno 17.12.2018, disponendo anche la citazione del
Comune di Catania, quale parte offesa del reato;
che il procedimento è stato rinviato all'udienza dell'11.01.2021, dopo diversi rinvii preliminari;  
Considerato che all’imputato è stato contestato il reato p. e p.:  
a) dall’art. 256, comma 1 lett. a) e comma 2, D. L.vo 152/2006 perché, in qualità di amministratore
dell’impresa  “XXXXXXXX  XXXXXXXXX  XXXXXXXXXXX  XXXXXX”,  abbandonava  o
depositava in modo incontrollato, sia sull’area posta all’ingresso del capannone (150 mq) sia sul
retro (50 mq), suolo pubblico demaniale in prossimità del mare, un’ingente quantità di materiale di
risulta e di rifiuti pericolosi e speciali, tra cui materiale ferroso e materiale elettrico in pessimo stato
di conservazione, in parte arrugginito e in parte impregnato di oli e grassi da motore non bonificati,
batterie dismesse, pneumatici usati e fusti di oli e raccolta di oli usati in vaschette, bidoni riciclati
con all’interno liquidi e oli da motore non identificati ed altro ancora, meglio descritto nel verbale
di sequestro operato in via d’urgenza dalla polizia giudiziaria, in assenza di autorizzazione e in
violazione del divieto di cui all’art. 192 D.L.vo 152/2006.
Accertato in Catania in data XX.XX.XXXX

Propone al Sindaco

 Per le ragioni espresse nella parte motiva, la determinazione del seguente dispositivo:
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale
n.XXXXX/2017  R.G.N.R. pendente  presso  il  Tribunale  Penale  di  Catania  a  carico  di
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX  XXXXXXX nato a XXXXXXX il  XX.XX.XXXX, dando
mandato  all'Avv.  Agata  Barbagallo  dell'Avvocatura  del  Comune  di  Catania,  quale  procuratore
speciale, di perorare gli interessi dell'Ente, con facoltà di nominare sostituti processuali in casi di
impedimento.
Il presente atto non comporta spesa, al di fuori di quelle che eventualmente dovessero verificarsi per
la regolare gestione processuale e che saranno a carico del fondo economale dell'Avvocatura.
Dare atto che in capo alla scrivente ed ai soggetti sottoscrittori del presente provvedimento non
sussistono conflitti di interesse.
Che la presente determina sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Catania, Sezione
Amministrazione Trasparente e sarà trasmessa all'Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione. 
Inserire il presente atto nell'elenco mensile da trasmettere al Gruppo di Lavoro per l’attuazione ed il
controllo successivo della regolarità amministrativa.  
                                                                                                                            IL DIRETTORE

           F.to           avv. Daniela Macrì

IL SINDACO

Vista la proposta di determinazione redatta dal Direttore, avv. Daniela Macrì, sopra descritta;
Ritenuto opportuno, per le ragioni espresse dal Direttore, avv. Daniela Macrì, dover far propria la
superiore proposta di determinazione 



DETERMINA
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale  n.
XXXXX/2017  R.G.N.R. pendente  presso  il  Tribunale  Penale  di  Catania  a  carico di
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX  XXXXXXX nato a  XXXXXXX il  XX.XX.XXXX, dando
mandato  all'Avv.  Agata  Barbagallo dell'Avvocatura  del  Comune  di  Catania,  quale  procuratore
speciale, di perorare gli interessi dell'Ente, con facoltà di nominare sostituti processuali in casi di
impedimento.

                                                                  
IL SINDACO

                                    F.to            Dott. Salvo Pogliese
                                                                


